

**Bjørnkjær ApS**  
Nørremarksvej 2A, 6880 Tarm

**CVR-nr. 25 28 88 82**

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

---

Bjarne Bjørnkjær Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bjørnkjær ApS Nørremarksvej 2A 6880 Tarm
	Telefon: 96487809
	CVR-nr.: 25 28 88 82
	Stiftet: 26. marts 2000
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 24. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bjarne Bjørnkjær Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkøbing Landbobank A/S Storegade 6-10 6880 Tarm
<b>Dattervirksomheder</b>	BJ Ejendomme ApS, Tarm Midtjysk Industrisalg ApS, Tarm

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været at eje aktier og anpartar i tilknyttede selskaber samt anden formueadministration.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -216.934 kr. mod -406.014 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-5.636</b>	<b>-4.674</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-306.321	-413.722
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.500	22.200
Andre finansielle indtægter	101.085	13.317
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-27.562</u>	<u>-23.135</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-216.934</b>	<b>-406.014</b>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>-216.934</b>	<b>-406.014</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-193.026
Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Disponeret fra overført resultat	<u>-316.934</u>	<u>-212.988</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-216.934</b>	<b>-406.014</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.184.847	1.509.706
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.184.847</u>	<u>1.509.706</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.184.847</u></b>	<b><u>1.509.706</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.147.201	2.175.701
Tilgodehavende selskabsskat	10.469	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.157.670</u>	<u>2.175.701</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.259.827	2.233.778
Værdipapirer i alt	<u>2.259.827</u>	<u>2.233.778</u>
Likvide beholdninger	54.676	120.549
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.472.173</u></b>	<b><u>4.530.028</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.657.020</u></b>	<b><u>6.039.734</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.980.594	5.297.528
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.205.594</b>	<b>5.422.528</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	185.972	204.510
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>185.972</b>	<b>204.510</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	92.000	92.000
Selskabsskat	0	147.242
Anden gæld	173.454	173.454
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	265.454	412.696
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>265.454</b>	<b>412.696</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.657.020</b>	<b>6.039.734</b>

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	193.026	5.510.516	0	5.828.542
Resultatandel	0	-193.026	-212.988	0	-406.014
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	0	5.297.528	0	5.422.528
Resultatandel	0	0	-316.934	100.000	-216.934
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>4.980.594</b>	<b>100.000</b>	<b>5.205.594</b>

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum primo	1.617.000	1.466.000
Tilgang i årets løb	0	151.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.617.000</u></b>	<b><u>1.617.000</u></b>
Opskrivninger primo	-60.022	193.026
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-306.321	-413.722
Tilbageført nedskrivning	0	160.674
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>-366.343</u></b>	<b><u>-60.022</u></b>
Overført til hensatte forpligtelser	-65.810	-47.272
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>-65.810</u></b>	<b><u>-47.272</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.184.847</u></b>	<b><u>1.509.706</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Bjørnkjær ApS
BJ Ejendomme ApS, Tarm	100 %	1.184.847	-324.859	1.184.847
Midtjysk Industrisalg ApS, Tarm	60 %	-309.953	30.897	-185.972
		<b><u>874.894</u></b>	<b><u>-293.962</u></b>	<b><u>998.875</u></b>

## 2. Oplysninger om dagsværdi

	<b><u>Børsnoterede aktier</u></b>
Dagsværdi ultimo	2.259.827
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	26.049

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for BJ Ejendomme ApS' samlede mellemværende med pengeinstitut. Der er ligeledes stillet kaution for maks. 300.000 kr. for Midtjysk Industrisalg ApS' mellemværende med pengeinstitut.



#### 4. Eventualposter

##### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.